



平成 19 年 2 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 19 年 1 月 19 日

上場会社名 株式会社東京スタイル
(URL <http://www.tokyostyle.co.jp/>)

(コード番号：8112 東証第一部)

代 表 者 役職名 取締役社長
氏 名 高野 義雄
問合せ先責任者 役職名 常務取締役 管理担当兼人事部長
氏 名 中島 芳樹

TEL : (03) 3262 - 8111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
税金費用の計上基準等に、一部簡便な方法を採用しております。
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 2 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 3 月 1 日 ~ 平成 18 年 11 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 2 月期第 3 四半期	42,921	2.1	2,630	73.1	4,876	13.3	3,041	22.1
18 年 2 月期第 3 四半期	42,026	3.6	1,519	16.4	5,622	39.9	3,903	90.1
(参考)18 年 2 月期	55,424		3,000		7,917		3,981	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 2 月期第 3 四半期	32	63	-	-
18 年 2 月期第 3 四半期	41	86	-	-
(参考)18 年 2 月期	42	70	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期におけるわが国経済は、個人消費は依然として力強さに欠けるものの、民間設備投資と輸出の好調に支えられ、景気は緩やかな回復基調のうちに推移いたしました。

当アパレル業界では、暖冬の影響や競争の激化も加わって、厳しい経営環境が続いておりますが、当社グループでは、「商品本位主義の徹底」を経営の最重点方針に掲げ、市場戦略の推進と事業構造の見直しに取り組んでまいりました。

その結果、第 3 四半期の連結売上高は、429 億 21 百万円と前年同四半期に較べて 2.1%の増加、営業利益は 26 億 30 百万円と同じく 73.1%の増加となりましたが、経常利益は有価証券の評価益等の減少により 48 億 76 百万円と前年同四半期比 13.3%の減少、純利益は 30 億 41 百万円と同じく 22.1%の減少となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株当たり純 資 産
	百万円	百万円	%	円 銭
19 年 2 月期第 3 四半期	198,966	169,986	84.8	1,809 54
18 年 2 月期第 3 四半期	191,410	164,106	85.8	1,760 17
(参考)18 年 2 月期	202,377	167,859	82.9	1,800 48

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年2月期第3四半期	1,873	20,733	1,868	19,517
18年2月期第3四半期	1,162	1,627	2,631	43,485
(参考)18年2月期	4,523	5,040	2,778	40,174

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における総資産は、前年同四半期末に比べ75億56百万円増加し1,989億66百万円となり、純資産は、58億80百万円増加(第1四半期より少数株主持分を純資産に含めている。なお前第3四半期を同じ基準で比較すると45億71百万円増加)し、1,699億86百万円となり、自己資本比率は、84.8%となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結会計期間の営業活動によるキャッシュ・フローは、営業収入により18億73百万円の収入となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結会計期間の投資活動によるキャッシュ・フローは、主に有価証券の購入により207億33百万円の支出となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結会計期間の財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払16億31百万円等により18億68百万円の支出となりました。

これらの結果、現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ206億57百万円減少し、195億17百万円となりました。

なお、上記の現金及び現金同等物の当第3四半期末残高には、取得日から償還日までの期間が3ヵ月以内のコマーシャル・ペーパーが含まれており、預入期間が3ヵ月を超える定期預金が除かれております。

[参考]平成19年2月期の連結業績予想(平成18年3月1日～平成19年2月28日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	57,500	7,300	4,600

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 49円33銭

[連結業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績予想につきましては、平成18年10月20日に発表の業績予想に修正はありません。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	20,730	24,397	3,667	15.0	41,132
受取手形及び売掛金	10,607	10,535	71	0.7	7,333
有 価 証 券	36,501	45,097	8,595	19.1	43,241
た な 卸 資 産	6,681	5,769	911	15.8	6,446
繰 延 税 金 資 産	1,265	393	872	221.8	933
そ の 他	369	942	572	60.8	403
貸 倒 引 当 金	46	48	1	4.1	41
流動資産合計	76,109	87,087	10,978	12.6	99,450
固定資産					
有形固定資産					
建物及び構築物	3,527	3,731	204	5.5	3,512
機械装置及び運搬具	173	181	8	4.4	179
土 地	9,131	9,233	102	1.1	9,223
そ の 他	365	354	11	3.2	340
有形固定資産合計	13,197	13,501	303	2.2	13,256
無形固定資産					
連結調整勘定	974	1,418	444	31.3	1,273
そ の 他	100	95	4	4.8	95
無形固定資産合計	1,074	1,514	439	29.0	1,369
投資その他の資産					
投資有価証券	96,163	76,026	20,136	26.5	74,904
投資不動産	4,876	4,892	16	0.3	4,888
長期貸付金	247	315	68	21.8	275
繰延税金資産	851	499	351	70.3	583
そ の 他	6,464	7,628	1,163	15.3	7,677
貸 倒 引 当 金	17	57	39	68.9	28
投資その他の資産合計	108,584	89,306	19,278	21.6	88,301
固定資産合計	122,857	104,322	18,534	17.8	102,926
資産合計	198,966	191,410	7,556	3.9	202,377

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
支払手形及び買掛金	8,657	8,051	606	7.5	7,718
短期借入金	73	2,773	2,700	97.4	141
未払金	1,682	1,406	275	19.6	6,250
未払法人税等	1,098	1,637	539	32.9	1,738
未払消費税等	169	192	23	12.0	155
賞与引当金	139	186	47	25.3	122
返品調整引当金	1,100	1,171	71	6.1	860
その他の	1,105	1,055	49	4.7	1,434
流動負債合計	14,025	16,474	2,448	14.9	18,421
固定負債					
長期借入金	2,410	64	2,346	-	2,558
退職給付引当金	1,531	1,606	74	4.7	1,589
役員退職引当金	2,589	1,731	858	49.6	1,957
繰延税金負債	7,768	5,551	2,216	39.9	8,121
連結調整勘定	4	2	1	72.4	0
その他の	649	631	17	2.8	635
固定負債合計	14,954	9,587	5,366	56.0	14,862
負債合計	28,979	26,062	2,917	11.2	33,284
(少数株主持分)					
少数株主持分	-	1,241	-	-	1,233
(資本の部)					
資本金	-	26,734	-	-	26,734
資本剰余金	-	44,936	-	-	44,936
利益剰余金	-	93,052	-	-	93,130
その他有価証券評価差額金	-	10,124	-	-	13,786
為替換算調整勘定	-	27	-	-	44
自己株式	-	10,769	-	-	10,774
資本合計	-	164,106	-	-	167,859
負債、少数株主持分及び資本合計	-	191,410	-	-	202,377
(純資産の部)					
株主資本					
資本金	26,734	-	-	-	-
資本剰余金	44,936	-	-	-	-
利益剰余金	94,539	-	-	-	-
自己株式	10,793	-	-	-	-
株主資本合計	155,417	-	-	-	-
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	13,223	-	-	-	-
為替換算調整勘定	36	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	13,260	-	-	-	-
少数株主持分	1,308	-	-	-	-
純資産合計	169,986	-	-	-	-
負債、純資産合計	198,966	-	-	-	-

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期)	増減		(参考) 平成18年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	42,921	42,026	894	2.1	55,424
売上原価	23,454	24,055	601	2.5	30,270
売上総利益	19,466	17,971	1,495	8.3	25,153
販売費及び一般管理費	16,836	16,451	385	2.3	22,153
営業利益	2,630	1,519	1,110	73.1	3,000
営業外収益	2,994	4,458	1,464	32.8	5,518
営業外費用	749	355	393	110.5	600
経常利益	4,876	5,622	746	13.3	7,917
特別利益	67	1,452	1,385	95.4	834
特別損失	242	658	415	63.1	1,311
税金等調整前四半期(当期)純利益	4,700	6,417	1,716	26.7	7,441
法人税、住民税及び事業税	2,145	2,324	178	7.7	3,844
法人税等調整額	564	108	672	-	460
少数株主利益	78	81	2	3.7	75
四半期(当期)純利益	3,041	3,903	862	22.1	3,981

3.(要約)四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期(自平成18年3月1日至平成18年11月30日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年2月28日残高	26,734	44,936	93,130	10,774	154,027
当四半期中の変動額					
剰余金の配当			1,631		1,631
四半期純利益			3,041		3,041
自己株式の取得				22	22
自己株式の処分		0		3	3
その他					
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計		0	1,408	19	1,390
平成18年11月30日残高	26,734	44,936	94,539	10,793	155,417

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整 勘定	評価・換算差額 合計		
平成18年2月28日残高	13,786	44	13,831	1,233	169,093
当四半期中の変動額					
剰余金の配当					1,631
四半期純利益					3,041
自己株式の取得					22
自己株式の処分					3
その他					
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)	563	7	571	74	496
当四半期中の変動額合計	563	7	571	74	893
平成18年11月30日残高	13,223	36	13,260	1,308	169,986

4.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期)	(参考) 平成18年2月期
区 分	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	4,700	6,417	7,441
減価償却費	747	744	931
減損損失	14	-	-
連結調整勘定償却額	321	372	497
引当金の増減額	825	712	210
有価証券評価損益	625	1,161	1,227
有価証券及び投資有価証券売却損益	-	1,726	1,161
受取利息及び受取配当金	2,215	1,720	2,652
売上債権の増減額	3,273	2,050	1,151
たな卸資産の増減額	234	1,194	517
仕入債務の増減額	939	474	807
未払金の増減額	459	193	268
その他	14	1,365	1,324
小 計	2,923	2,053	5,956
利息及び配当金の受取額	2,215	1,788	2,763
利息の支払額	14	25	62
法人税等の支払額	3,251	2,653	4,133
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,873	1,162	4,523
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	818	495	641
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	58,142	20,877	43,088
有価証券及び投資有価証券の売却による収入	37,024	21,757	37,196
出資金の分配による収入	1,404	8	12
貸付による支出	7	130	155
貸付金の回収による収入	34	1,847	2,031
その他	229	484	394
投資活動によるキャッシュ・フロー	20,733	1,627	5,040
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額	85	939	974
長期借入金の純増減額	131	38	145
自己株式の取得による支出	22	20	26
自己株式の売却による収入	4	0	1
配当金の支払額	1,631	1,631	1,631
その他	1	1	1
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,868	2,631	2,778
現金及び現金同等物に係る換算差額	71	60	57
現金及び現金同等物の増減額	20,657	219	3,237
現金及び現金同等物の期首残高	40,174	43,266	43,412
新規連結子会社の現金及び現金同等物の増加高	-	-	-
現金及び現金同等物の期末残高	19,517	43,485	40,174

5. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当四半期（自 平成 18 年 3 月 1 日 至平成 18 年 11 月 30 日）

（単位：百万円）

	アパレル 関連事業	合成樹脂 関連製品事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高	39,111	3,018	1,129	43,258	(337)	42,921
営業費用	37,189	2,642	798	40,630	(339)	40,290
営業利益	1,921	375	331	2,628	2	2,630

（注）セグメント情報は、当第 1 四半期より開示を行っているため、前年第 3 四半期の実績は記載しておりません。